



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Restaurant Sprød ApS

Enghaven 35, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 78 47 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Aytac Akkaya
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Restaurant Sprød ApS Enghaven 35 7500 Holstebro
	Telefon: 97 40 20 20
	CVR-nr.: 37 78 47 45
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Aytac Akkaya
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Vestergade 1, 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restauration og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Virksomheden har også i 2022 været påvirket af Corona-pandemien, særligt i januar 2022 var omsætningen påvirket. Selskabet har ikke i 2022 modtaget kompensation fra statens hjælpe-pakker. Restriktionerne blev fjernet fra den 1. februar 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.681 t.kr. mod 5.641 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -88 t.kr. mod 258 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende forholdene taget i betragtning.

Regnskabsåret har været præget af stor aktivitet. Selskabets omsætning har været bedre end de lagte budgetter. Der har været travlt i restauranten, og der har ofte været fuldt booket i restauranten. Der har ligeledes været fin søgning til restaurantens selskabslokale.

Restauranten har som følge af den nye biograf's åbning fået flere kunder og renoveringen af Enghavens P-plads har skabt et bedre miljø og et attraktivt område for restaurantens udeservering.

På trods af den store opbakning fra restaurantens kunder, har året 2022 været udfordrende. Restauranten er storforbrugere af både råvarer og energi, og det seneste års forøgede inflation har sat indtjeningen under pres. Inflationen, energi- og råvarepriserne har simpelthen reduceret indtjeningen i 2022 og den stigende omsætning har ikke kunne opveje prisstigningerne.

Ledelsen må dog også erkende, at man fik reageret for sent på de stigende priser. Ledelsen betragter dette, som den væsentlige årsag til at regnskabsåret kommer ud med et underskud.

Den forventede udvikling

Året 2022 var i særlig grad påvirket af stigende priser. I den forløbne del af 2023 er den generelle inflation nedadgående i det danske samfund. Energifpriserne har været faldende.

Selskabet har på baggrund af ovenstående positive forventninger til 2023. Der er travlt i restauranten og der er tit udsolgt. Restauranten har i øjeblikket også flere selskaber i løbet af en weekend. Endvidere er driften af restauranten optimeret og nye aktiviteter i nærområdet giver forventninger om endnu flere kunder i restauranten.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Underskuddet i dette år og tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2023.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling i negativ retning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.681.484	5.641.010
2 Personaleomkostninger	-5.313.110	-4.688.614
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-360.996	-498.398
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	-6.572
Driftsresultat	7.378	447.426
Øvrige finansielle omkostninger	-107.717	-113.348
Resultat før skat	-100.339	334.078
3 Skat af årets resultat	12.752	-76.175
Årets resultat	-87.587	257.903
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	257.903
Disponeret fra overført resultat	-87.587	0
Disponeret i alt	-87.587	257.903

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	495.279	481.541
Indretning af lejede lokaler	884.297	1.099.211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.379.576</u>	<u>1.580.752</u>
Deposita	10.200	10.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.389.776</u>	<u>1.590.952</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	464.500	415.000
Varebeholdninger i alt	<u>464.500</u>	<u>415.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.128	43.142
Udskudte skatteaktiver	126.765	114.013
Andre tilgodehavender	325.758	344.297
Periodeafgrænsningsposter	21.458	41.522
Tilgodehavender i alt	<u>579.109</u>	<u>542.974</u>
Likvide beholdninger	4.605	135.783
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.048.214</u>	<u>1.093.757</u>
Aktiver i alt	<u>2.437.990</u>	<u>2.684.709</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-291.264	-203.677
Egenkapital i alt	-241.264	-153.677
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	131.360
Anden gæld	37.933	522.167
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.933	653.527
4 Kortfristet del af langfristet gæld	614.250	810.000
Gæld til pengeinstitutter	644.454	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	567.626	566.681
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	203.222	522
Selskabsskat	50.204	50.204
Anden gæld	561.565	757.452
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.641.321	2.184.859
Gældsforpligtelser i alt	2.679.254	2.838.386
Passiver i alt	2.437.990	2.684.709

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-203.677	-153.677
Årets overførte overskud eller underskud	0	-87.587	-87.587
	<u>50.000</u>	<u>-291.264</u>	<u>-241.264</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensationer Covid-19	<u>0</u>	<u>868.420</u>
	<u>0</u>	<u>868.420</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>868.420</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>868.420</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.165.555	4.559.529
Andre omkostninger til social sikring	<u>147.555</u>	<u>129.085</u>
	<u>5.313.110</u>	<u>4.688.614</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	50.204
Årets regulering af udskudt skat	-12.752	25.971
	<u>-12.752</u>	<u>76.175</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	170.250	170.250	0	0
Anden gæld	481.933	444.000	37.933	0
	<u>652.183</u>	<u>614.250</u>	<u>37.933</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t. kr. 1.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel og goodwill. Den bogførte værdi udgør t.kr. 495.

Der er afgivet virksomhedspant med t.kr. 500 med sikkerhed i fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv., hvis bogførte værdi udgør t.kr. 1.935 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Pengeinstitut har stillet garantier for i alt t.kr. 210.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende lejemål. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders skriftligt varsel. Næste års huslejeoplygtelse udgør i alt t.kr. 700.